1

UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

                  Số:             /QĐ- SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Hà Tĩnh, ngày      tháng  5   năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Giám định Y khoa tỉnh Hà Tĩnh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-BYT ngày 01 tháng 02 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Y tế Quy định chi tiết về hoạt động và mối quan hệ công tác của Hội đồng

Giám định y khoa các cấp;

Căn cứ Quyết định số 1884/QĐ - UBND ngày 08/7/2008 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Sở

Y tế;

Xét tờ trình Số 91/TTr - TTPY&GĐYK ngày 11 tháng 5 năm 2023 của Trung

tâm Pháp y và Giám định y khoa Hà Tĩnh và đề nghị của phòng Tổ chức Cán bộ Sở Y

tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Giám định Y khoa tỉnh gồm các thành viên sau:

1. Ông Lê Chánh Thành, Phó Giám đốc Sở Y tế - Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Đặng Quang Thạch, Giám đốc Trung tâm Pháp y và Giám định Y khoa

- Phó Chủ tịch Thường trực;

 3. Ông Hoàng Quang Trung, Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh - Phó Chủ tịch

chuyên môn;

 4. Ông Đinh Tuấn Anh, Trưởng khoa Giám định Pháp y và Cận lâm sàng,

Trung tâm Pháp y và Giám định Y khoa  - Ủy viên Thường trực;

5. Bà Mai Thị Hồng Lam, Trưởng khoa Giám định Y khoa, Trung tâm Pháp y

và Giám định Y khoa - Ủy viên Chuyên môn.

Điều 2. Nhiệm vụ quyền hạn của Hội đồng Giám định Y khoa tỉnh thực hiện

theo quy định tại Thông tư số 01/2023/TT-BYT ngày 01 tháng 02 năm 2023 của Bộ

Y tế.

2

Điều 3. Hội đồng Giám định Y khoa tỉnh có con dấu riêng; không có tư cách

pháp nhân, không có tài khoản riêng.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết định

206/QĐ-SYT ngày 04 tháng 02 năm 2021 của Sở Y tế Hà Tĩnh về việc kiện toàn Hội

đồng Giám định Y khoa tỉnh Hà Tĩnh.

Các trưởng phòng Sở Y tế, thủ trưởng đơn vị và các ông (bà) có tên tại Điều 1

căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Cổng TTĐT Sở Y tế;

- Lưu VT,TCCB.

     GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Minh Đức

		nguyenminhduc.syt@hatinh.gov.vn
	2023-05-24T11:22:03+0700

		2023-05-24T16:08:24+0700

		2023-05-24T16:08:36+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2023-05-24T16:09:01+0700